2024年４月 15日

各中学校 顧問・責任者様

各クラブ・Ｂユースクラブ 責任者様

 一般社団法人神奈川県バスケットボール協会

会  長   半 田 真一郎

 2024年度 Ｕ1３・Ｕ１４ＤＣ活動について（お知らせ）

桜花の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また日頃より本協会の

活動に対し深いご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

２０２４年度「ＤＣ活動」については、次のように行います。DC活動に参加を希望する競技者は、次に

示す手順で活動してください。その際、日程の関係上、DC活動を最優先で参加し、活動するようにお願い

します。何卒、趣旨をご理解の上、よろしくお願いいたします。

◎ 2024年度 Ｕ13・Ｕ14ＤＣ活動について

  ※「ＤＣ活動」については、競技者登録が前提となります。

Ｕ15カテゴリー部会での競技者登録ついては、チーム一括登録となっています。

 (1) 競技者の在籍中学校における「中体連地区ブロックトライアウト」に希望者は参加する。

 ※日程はつぎのとおりです。

川崎 5/5宮内中 女子 AM・男子 PM 県央 5/19下福田中 女子AM・男子 PM

横浜
5/19  U13AM・U14PM

男子：万騎が原中 女子：中川中
県西

5/11南足柄中 U14男女 AM

5/22西湘地区 C  U13男女 18～

横須賀

5/19 AM

男子U13常葉中 U14葉山中

女子U13久木中 U14大矢部中

湘南

5/7男子 U14 大船中 19～

5/8男女 U13 寒川中 19～

5/9女子 U14 大船中 19～

相模原 5/19上溝中 女子 AM・男子 PM 中 4/29成瀬中 女子 AM・男子 PM

※「在籍中学校」が県外の場合は、参加しやすいブロックとする。

※「県外中学校在籍者」で本県のチームに所属している場合、DC活動は本県で参加するか、

または、自分が居住している都道府県協会で行われるDC活動に参加するか、

どちらかを選んでください。両方に参加することはできません。

(2) Ｂユース競技者は「Ｂユーストライアウト」に参加する。実施時期、詳細は後日とします。

「Ｂユーストライアウト」で選考された競技者は、「ＢユースＤＣ活動」に参加する。

【次のページに続く】

(3) 「中体連地区ブロックトライアウト」で選考された競技者は、「東西南北ブロックトライアウト」

に参加する（8月５日予定）

東部ブロック 横浜東部（鶴見、神奈川、港北、磯子、金沢） 川崎

西部ブロック 横浜西部（西、中、南、保土ヶ谷、旭、泉、栄、瀬谷） 中 県西

南部ブロック 横浜南部（戸塚、港南） 横須賀 湘南

北部ブロック 横浜北部（青葉、都筑、緑） 県央 相模原

(4) 「東西南北ブロックトライアウト」で選考された競技者は、「東西南北ブロックＤＣ活動」

   に参加する。

東西南北ブロックDC活動 9月１日、11月４日、12月 21日（実施予定・場所未定）

(5) 「東西南北ブロックDC活動・ＢユースＤＣ活動」で活動した競技者は、「県 DCトライアウト」

に参加する。

県ＤＣトライアウト 12月 22日（実施予定・場所未定）

 (6) 「県ＤＣトライアウト」で選考された競技者は次の活動に参加する

県ＤＣ活動 １～３月に行われるＤＣ活動、県外交流会（山梨・茨城・千葉等）

〇 「DC活動」「トライアウト」における選考基準は以下の通りとなります。

①意欲・意思

②プレースタイル

・イニシアティブをとれる・コンタクトを好む・1対１で戦うことを好む

 ・瞬時にゲーム状況を読める・予測力・トランジション能力・楽しんでプレイしている

③ファンダメンタルズ

・基礎技術の実践力 ・オフェンス、ディフェンスのスペーシングの理解 ・状況判断能力

④運動能力（高いレベルでの“早期開発能力”）

 ・クイックネス能力 ・ジャンプ力（速筋タイプ） ・柔軟性

⑤その他

 ・身長、指高、指極 ・予測身長 ・コーディネーション能力

 ・特殊の能力（シュート力、リバウンド力、リーダーシップ、創造性など）

※ 問合せ先  （一社）神奈川県バスケットボール協会 ユース育成部会U14

ユース育成部会 U14 担当理事 岸部宜文 TEL 080-5957-1007